[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	29 декабря 2023 г.

	№
	3610

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа «Ухта» Республики Коми от                        21 декабря 2023 г. № 3514 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») повышения финансовой грамотности населения муниципального округа «Ухта» на период 2024 - 2030 годы»

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Коми от                27 сентября 2018 г. № 411-р, приказом Министерства финансов Республики Коми от 22.12.2022 № 324 «Об утверждении методики проведения мониторинга и составления рейтинга муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Республики Коми по уровню открытости бюджетных данных», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального округа «Ухта» Республики Коми от 21 декабря 2023 г. № 3514 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») повышения финансовой грамотности населения муниципального округа «Ухта» на период 2024 - 2030 годы» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

- пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».
2. Позицию 12 Плана мероприятий («дорожной карты») повышения финансовой грамотности населения муниципального округа «Ухта» на период 2024 - 2030 годы, утвержденного постановлением (приложение № 1) изложить в следующей редакции:

2

«

	12
	Консультационная и методологическая деятельность, направленная на финансовое просвещение граждан и юридических лиц
	Администрация муниципального округа «Ухта» (Социальный отдел администрации муниципального округа «Ухта»), Финансовое управление администрации муниципального округа «Ухта»
	Ежегодно
	Проведение не менее одной консультации социально-ориентированным некоммерческим организациям.

Содействие развитию, социально ориентированных некоммерческих организаций

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа «Ухта»

Республики Коми -

руководитель администрации

 М.Н. Османов